l+I
ýrff

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- /7 /2/2/J Ng

об использовании земельного
r{астка по проспекту Строителей без
его предоставлениrI и установления
сервит}та, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановJIениями Правительства Российской Федерациu от 03.12,20l4 Ns l300
<Об утверждении перечнrI видов объектов, рцlмещение которых может
осуществляться на землях или земельных }п{астках, нzrходящихся в
государственной или муниципaшьной собственности, без предоставления
земельньIх участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении Положения о порядке и
условиях р€вмещеЕия объектов на землях илй земельных }п{астках,
находящихся в государственной или муниципшrьной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитутов, гryбличного
сервитута>, решением 69-й сессии Смоленского городского Совета IV созыва
от 20.02.20115 Ns |З2З <Об определении уполномоченного органа на

распоряжеЕие земельными rlасткalми, государственная собственность на
которые не разграничена, на территории города Смоленска>>, на основаЕии
зtlявления Управления Адr,rинистрачии города Смоленска по Промыrrшенному

району от 03.10.2022, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Админис,грациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить Управлению Администрации города Смоленска по
Промышленному району (ОГРН 1086731008231, ИНН б7З106972l) право
использовать без предоставления и установления сервитута, публичного
сервитута земельный участок площадью 176 м2, отнесенный к категории
земель населенных пунктов, находящийся на землях, государственн{ц
собственность на которые не разграничена, расположенный по адресу (иное

описание местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, город

Смоленск, проспекТ Строителей, в границах кадастового квартЕIла

2

67:27:0030863, для элементов благоустройства территории, в том числе маJIых
архитектурных форм, за искJIючением некапитальных нестационарных
строений и сооружений, рекламных конструкций, примеЕяемых как составные
части благоустройства территории, для размещения которых не требуется
рсврешения на строительство.

2. Срок использования земельЕого r{астка, укzванного в пункте 1

настоящего постановления, - 5 лет.
3. Координаты характерньж точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постаЕовлениJI (приложение).

4. Управлению Администрации города Смоленска по Промышленному
району:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного rIастка в состояние,
пригодное дJIя использоваЕия в соответствии с видом рЕLзрешенного
использовЕlнIrI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сл}чае,
если использование земельного rrастка приведет к порче или уничтожеЕию
плодородного слоя почвы в границах земельЕого )п{астка, указанного в гryнкте
1 настоящего постановлениjI.

4.2. В течение 60 дней с даты принятия настоящего постановленIlя
согласовать с управлением архитектуры и градостроительства Администрации
города Смоленска проект благоустройства, связанный с проведением
благоустройства и озеленения земельного участка, указанного в гryнкте 1

настоящего постановJIения.
5. Использование земельного )ластка, указанного в пункте l настоящего

постаЕовJIениJI, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры, а также в
зон€lх с особыми условиями использоваЕиrI территории осуществлять в
соответствии с установлеЕным правовым режимом.

6. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного оргarна.

7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный участок, указанный в пункте l настоящего
постаIIовления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постаЕовлением права использованиJI земельного

участка.
8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений

Администрации города Смоленска в течение l0 рабочих дней со дня принятия
настоящего постаЕовления направить его копию в федеральный орган

исполЕительной власти, уполномочеЕный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Управлению информационных технологий Администрации юрода
смоленска разместить настоящее постановJIеЕие на официальном сайте

Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение к постановлению
Администрачии города Смоленска

o,1//2Щ x"-242-фplz

СХЕМЛ ГРЛНИЦ
предполагаемых к использованию земель или части земельного участка

на кадастровом плане территории

Наименование планируемого к размецению объекта

Элементы благоустройства территории, в том числе ммые архитекryрные формы, за
исключением некапитiIльных нестационарных строений и сооруяtений, ремамных
конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории

Местоположение объекга и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер
кадастрового квартма в случае, если земельный rIасток не поOтавлен на государственный
кадастровый учет):

город Смоленск, пр, Строителей, кадастровый квартал 67:27;0030863

fLпощадь предполагаемых к использованию земель или земельного участка:

4l0 м2

Категория земель

земли населенных пчнктов

вид разрешенного использования земель или земельного участка (в соотвsтствии с правилами
землепользования и застройки соответствующего муниципlUIьного образования Смоленской
области):

l 2,0,2 - Благоустройство территории

Ограничения использования земель или земельного участка, в том числе

наличие объекгов инженерной инфраструкгу,ры и их характеристики

Водопровод

наличиФ объектов транспортной инфраструкryры и их характеристики

наJIичие и параметры охранных, санитарно-защи,l,ных и иных зон, в том числе
проектируемых:

67:2'7 -6.2466 - Зона с особыми условиями использования территории ВЛ НО Nsl ТП 322

наличие особо охраняемых природных территорий, объектов кульryрного наследия! иных
территорий и объектов, ограничивающих использование земельного участка:

зу1
4

7

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
на предполагаемых к исI]ользованию землях (земельном участке)

1.

оо*О,о
t

с+1

условные обозцаченпя:
- граница земеJIьного )дастка, вновь образовакная

граница земельвых участков, образованяая ранее
- граниlв кадастового квартalла

зоуит
67i27:003086З- обозначение кaцастового квартма
:ЗУ l обозначение образуемого lемельного ),частка
l, 2, ,.., п - обозначение характерных точек границ
a - характервая точка границ,Емеjlьного }1lacтKa

эксплпкдция земель

обозltачсttи9 Катсгория зсмсль Плошадь. м'

6?:27:003086з:зУ l земли rlаселенrtых
пчнктоа

4l0

Описание гранич смежных землепользователей
1-2 - земли неразфаниченной государственяой собственности
2-4 ЗУ67:27:0030863:26
4-5 - ЗУ 67:27:00з 0Ебз:25
5-6 земли неразграниченной государственной собственности
6-7 ЗУб7:27:003086З:22
7-8 земли нершграниченной государственной собственности
8-9 ЗУ67:27:003086З:28
9-10 - земли неразграниченной государственной собственности
l0- t l - ЗУ б7:27:0030863:l0

Зая вител ь:

t

'''-',/
/ r''Zоrr,'.гz:',.:zZ)4

Каталог координат характерных
точек ппц те то uп
Ns Коор,лината Х Коорлината Y РассrояIIие
l 45852l ,50 1225064.06 l1,89
2 4585l2,27 I225071.55 5,00
з 458509. I0 l225067,68 1,00
,l 458508,27 l225068.2з 9,00
5

6

458502,57
,l58501.74

\225061.26
1225061.26

0.83
5,з9

,7 458498,26 1225051 14 |.42
8 458499.0l l225055.9з l 1,97

9 458490.96 1225041-0,7 1.2,44

I0 458500.20 12250з8.14 зз,09

] ..']',ili .l :'.:
, l,.